CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSTSTÊNCn soclAl - COMAS

l.ruil RS

nesoluçÃo No 10/2021

Cna a @nìssão Orgdnizddord da . xII
ànftêna'a Muniapal de Asgstência fucial

A Plenária do conselho Municipal de Assistência social de ljuí - coMAS' em

Assembleia Extraordinária realizada no dia 05 de julho de2OZI' registrada em Ata no

OTl2[2t,presididapelaSra.ShirleiHepfrrer,nousodasatribuiçõesquesãoconferidas

pela Lei n.o 6.988, de 21 de outubro de 2020 e pelo Regimento Intemo'

RESOTVE:

Art. 10 cria a comissão organizadora da XII conferênCia Municipal de

Assistência Social, constituindo-a conforme segue:

. Associação de C-atadores de Materiais Recicláveis de ljuí - ACATA;

. Associação Sulina de CráJito e Assistência Rural - ASCAR/RS;

. Centro de Atenção Integral ao Surdo - CAIS;

. Conselho Regional de Serviço Social - CRESS;

. Ordem dos Advogados do Brasil - OAB - 23a Subseção;

o Secretariã Municipal de Desenvolvimento Social - SMDS;

. Secretaria Municipal de Educação - SMEd'

Art. 20 Esta resolução entra em vigor nesta data e revoga as disposições em

contrário.

Ijuí, 19 de julho de 2021'

Shirlei Hepher
Presidente

Rua Alvaro Chavos, 254 - Fare: (55) 3331 8200

cEP 98700400 - ljuíRS - Brasil consdhos@ijui rs.oov.br

a
\

ì

ì